et legis observantissim us, et sacerdotes, qui sacrificia pro defunctis 

offerebant, c) Ipse scriptor inspiratus hanc rem approbat: „Sancta  

et salubris est cogitatio pro defunctis exorare/

i
A

: 'S

590. In novo testamento 1 Cor. 3, 11 sqq. apostolus m onet praecones  

evangelii, ut super fundam entum  bonum , i. e. doctrinam  Christi, solidum  

aedificium exstruant, neve doctrinas vanas et inutiles doctrinae Christi 

adm isceant, cum illae non possint subsistere coram indicio divino: 

^Fundam entum aliud nem o potest ponere praeter id, quod positum  

est, quod est Christus lesus. Si quis autem  superaedificat super funda

m entum hoc aurum , argentum , lapides pretiosos, ligna, foenum , sti

pulam , uniuscuiusque opus m anifestum erit; dies enim D om ini de

clarabit, quia in igne revelabitur; et uniuscuiusque opus quale sit, 

ignis probabit. Si cuius opus m anserit, quod superaedificavit, 

cedem accipit. Si cuius opus arserit, detrim entum patietur; ipse  

tam en salvus erit; sic tam en quasi per ignem .

notanda sunt haec: a) A gitur de praedicatoribus, qui non deficiunt 

a doctrina Christi, sed vere super eam aedificant, qui nihilom inus 

leviter peccant adm iscendo hum anas vanitates, quas apostolus vocat 

ligna, foenum , stipulam , cum doctrinas solidas et utiles vocet argen 

tum , aurum , lapides pretiosos, b) O pus illud, quod solidum non est,
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igne destruetur, et qui hoc opus perfecit, detrim entum patietur; ergo  

poenam habebit. N ihilom inus ipse non dam nabitur, quia non graviter 

peccavit, sed salvus erit. A ttam en ut salvus fiat, debet quasi per 

ignem purgari. Ergo talis praedicator et salvus erit et antea poenas 

peccatorum dabit. N eque enim illud v. 15:

ΟΊτωζ ok ώ„· Ôià -ορός  explicari potest cum nonnullis 

ad ignem inferni dam nabitur et salvus erit eatenus, quatenus in  

perpetuum superstes erit. Σώζεσαι enim hunc sensum nuspiam in  

S. Scriptura prae se fert (cf. 1 Cor. 5, 5; l Petri 4, 18 etc.); neque  

qui in igne est. potest dici salvus esse per ignem , c) H anc poenam  

afferet ,dies D om ini", it ήμερα, i. e. dies indicii. H aec enim est illa  

dies, quae revelabit, qualia opera hom inum fuerint (cf. Phil. 1, 6 10; 

1 Thess. 5, 2; 2 Thess. 2, 2; 2 Tim . I, 18; 4, 8; H ebr. 10, 25 etc.). 

In ipsa epistula ad Corinthios apostolus pluries hanc diem  com m em orat, 

ut 1, 8; 5, 5; 16, 22. Ergo falsum est, quod quidam protestantes 

volunt: ττρ> τ,μίρα> esse tem pus huius saeculi, quod paulatim  ostendet,